DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 85Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

NADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 69.354,00 (sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta
e quatro reais)
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2019 a 29 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2019

Protocolo: 569192
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20191119
ORIGEM: CARONA Nº A/2019-002SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: B R CONSTRUCOES & LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20199675, DORA-
VANTE DO PREGÃO PRESENCIAL-SRP, DE Nº065/2019-SRP, OBJETO RE-
GISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE LOCAÇÃO
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E OUTROS MEIO
DE TRANSPORTE TERRESTRE SEM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES CONTINUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E SECRE-
TARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, NA REALIZAÇÃO DE
SUAS ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DE CARAJÁS - PA, DESTI-
NADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 4.005.648,00 (quatro milhões, cinco mil, seiscentos e
quarenta e oito reais)
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2019 a 29 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2019

Protocolo: 569163

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-270801. Tipo
menor preço Global, para Contratação de empresa especializada na Re-
forma da Biblioteca Municipal José Martins Cunha de Ipixuna do Pará -
PA, conforme especifi cações contidas no Edital e seus anexos. A abertura
será realizada no dia 27/08/2020 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL,
sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº O edital estará disponível no endereço
acima citado no site ofi cial da prefeitura: www.ipixunadopara.pa.gov.br,
de segunda a sexta de 08 às 12h. Moacyr Medeiros da Conceição Junior -
Presidente da CPL.

Protocolo: 569302

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2020.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e diversos para atender a
demanda das Secretarias, Fundos de Assistência Social, Educação, Saúde
e Município de Itaituba. Data de Abertura: 24/08/2020, as 10:00 hora
local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais:
DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazô-
nica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar
Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 569304

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

TOMADA DE PREÇOS 2/2020-004-PMJ
Abertura: 28/08/2020, às 09:00 hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA CONS-
TRUÇÃO DE 48 (QUARENTA E OITO) MÓDULOS SANITÁRIOS DOMICILIA-
RES (MSD) NO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO
Nº 0211/2014/FUNASA.
Edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Jacundá.
Izaac Scheidegger Emerique
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 569306

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARA-
BÁ- SDU
EXTRATO AO CONTRATO N° 262/2020-SDU/PMM do Processo Admi-
nistrativo n° 8.642/2019-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO (SRP) N° 055/2019-CPL/PMM, Da Ata de Registro N° 281/2019/CPL/
PMM, que gerou a Ata de Registro de Preço n° 024/2020-CEL/SEVOP/PMM,
objeto:aquisição Materiais de Expediente, para atender as necessidades
da Superintendência de Desenvolvimento Urbano - SDU. Empresa: HERE-
NIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
sob N° 12.283.935/0001-01; Valor em R$ 10.292,30 (Dez mil duzentos
e noventa dois reais e trinta centavos), Assinatura 05/08/2020 Vigência:
31/12/2020. Mancipor Oliveira Lopes, Superintendência de Desenvolvi-
mento Urbano

Protocolo: 569314
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITA-
TÓRIO
Processo nº 3.878/2020-PMM
Pregão Presencial (SRP) nº 026/2020-CPL
O Diretor Presidente do SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MA-
RABÁ - SSAM, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº
17.838/2018, pelo Decreto Municipal nº 208/2016 e pelo Decreto Munici-
pal nº 209/2017, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e;
CONSIDERANDO a essencialidade dos serviços prestados por esta Autar-
quia, valendo ressaltar que os itens do presente certame (motores, com-
pressores, bombeadores e motobombas) possuem extrema importância
para o abastecimento de água no município de Marabá- PA;
CONSIDERANDO que a suspensão do procedimento licitatório em epígrafe
em razão da crise sanitária envolvendo o novo coronavírus (COVID-19),
publicada no D.O.M de 23 de março de 2020, perdura até os dias atuais;
CONSIDERANDO a urgência na aquisição do objeto, bem como a retomada
das sessões presencia junto à Comissão Especial de Licitação - CEL, jus-
tamente em razão desta possuir ampla sala capaz de garantir o distancia-
mento social entre os participantes;
CONSIDERANDO a necessidade de realização de novo procedimento lici-
tatório, bem como a fi m de evitar a duplicidade de processos no sistema
ASPEC e no Portal da Transparência;
RESOLVE:
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o Pro-
cedimento Licitatório PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº 026/2020/CPL/PMM,
cujo objeto é o registro de preço para eventual aquisição de equipamentos
e utensílios hidráulicos e elétricos (motores, compressores, bombeadores
e motobombas), fi cando a aquisição do seu objeto vinculada a abertura de
novo processo administrativo.
Marabá-PA, 10 de Agosto de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 569324
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N°
3.492/2020-PMM. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA (SERVIÇOS CONTÍNUOS), NA
MODALIDADE AMBULATORIAL E DE URGÊNCIA, PARA ATENDIMENTO AOS
USUÁRIOS DO SISTEMA SUS NO MUNICÍPIO DE MARABÁ. A Comissão Es-
pecial de Licitação - CEL/SEVOP/PMM, torna público a todos os interessa-
dos que a INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020-CEL/SEVOP/PMM, com encer-
ramento agendado para o dia 11.08.2020, tem o prazo prorrogado até
27.08.2020. Íntegra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá,
Pará, ou pelo e-mail: licitação.aid@maraba.pa.gov.br
Franklin Carneiro da Silva
Presidente da Comissão Especial de Licitação/SEVOP.

Protocolo: 569313
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 006/2020
O presente TERMO DE RETIFICAÇÃO ao Contrato Nº 004/2020-SSAM, ce-
lebrado entre a empresa SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MA-
RABÁ - SSAM e a empresa J. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, cujo o
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
VEÍCULOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE
SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ- SSAM. Corrigindo-se o que segue:
ONDE SE LÊ:

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT V. UNIT. V. TOTAL

17

Trator de pneus, potência mínima 110 CV, tração 4x4, peso ope-
racional mínimo de 4.510 kg, com roçadeira hidráulica articulada,

cabine com certifi cação rops e fops e ar-condicionado, com operador.
(poderá o contratante solicitar a contratada até 05 máquinas simul-

taneamente por mês)

H 2.000 47,50 95.000,00